PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

oien mi&

IBITINGA

Ofício n° 457/2017
Ibitinga, 10 de Abril de 2017

Câmara Municipal de Ibitinga

11 I IIIIIIIIIIIIIIIIII III
Protocolo Geral 0001566/201 7

 Data: 10/04/2017 Horário: 17:36
LealslatIvo - MTR 144/2017

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Marco Antõnio da
Fonseca sobre bebedouros com água gelada na Escola Municipal Sandra
Regina Siviero.

Ilustríssimo Presidente,

Pelo presente, acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado
nesta Câmara Municipal sob n° 642/2017 (Requerimento n° 91/2017) requerendo
sobre bebedouros com água gelada na Escola Municipal Sandra Regina Siviero.

Segundo informações da Secretaria de Educação, a Escola Sandra
Regina Siviero somente possui bebedouro de água instalado no pátio superior, que é
contiguo ao piso inferior. A Secretaria de Educação já iniciou levantamento das
necessidades de bebedouros em todas as escolas da Rede Pública Municipal, para
quantificação do problema decorrente da ausência de manutenção e investimentos em
bebedouros pela gestão anterior, para breve aquisição, considerando as prioridades e
reais possibilidades financeiras do município.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Ilm° Sr.
ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA
M.D. Presidente da Cãmara Municipal da Estância Turística de
Ibitinga
IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1